

## IPSASB, IPSAS 49 Emeklilik Fayda Planlarını Yayımladı

Dünya genelinde hükümetler ve diğer kamu sektörü kuruluşları tarafından kullanılmak üzere uluslararası tahakkuk esaslı muhasebe standartlarının geliştiricisi olan Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu® (IPSASB®), [Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standardı® \(IPSAS®\) 49, Emeklilik Yardımı'nı](#) yayınlamıştır.

IPSAS 49, mevcut ve eski kamu sektörü çalışanlarından ve diğer uygun üyelerden oluşan katılımcılarla, emeklilik fayda planlarının mali tablolarına ilişkin kapsamlı muhasebe ve raporlama gerekliliklerini belirlemektedir. Yeni tebliğ, kamu sektörü kuruluşlarına daha fazla şeffaflık ve hesap verebilirlik getirecek ve bu kurumların çalışanlara ve emeklilik fayda planı üyesi olan diğer uygun katılımcılara karşı yükümlülüklerini yerine getirebilmelerini sağlayacak.

Bu tebliğe ilişkin ilkelerin geliştirilmesinde, başlangıç noktası olarak UMS 26'daki özel sektör gereklilikleri kullanılmıştır. IPSASB, kamu sektörünün benzersiz özelliklerinin beyanda yansıtılmasını sağlamak için dünya çapındaki paydaşlardan gelen geri bildirimlere dayanarak IAS 26'yı uyarladı. Özellikle UMS 26'da yer alan bazı politika seçenekleri, kamu sektörü için uygun olmadıkları veya mevcut IPSAS ile tutarsız oldukları için kaldırılmıştır.

IPSASB Başkanı Ian Carruthers, "Emeklilik yardımı yükümlülükleri, kamu sektörü için önemli ancak çoğu zaman gizli bir sorumluluğu temsil edebilir" dedi. "IPSAS 49, finansal faaliyetlerine, varlıklarına ve yükümlülüklerine ilişkin eksiksiz bir görünüm sağlamak amacıyla emeklilik fayda planları yoluyla muhasebeye ilişkin ilkeye dayalı bir yaklaşım sunmaktadır. Bu artan şeffaflığın, daha güçlü kamu mali yönetimi ve daha bilinçli karar alma süreciyle sonuçlanması amaçlanıyor."

IPSAS 49'un yürürlük tarihi 1 Ocak 2026 olup, erken uygulamaya izin verilmektedir.

IPSAS 49, Emeklilik Fayda Planları, özet belgesi ve web yayınına erişmek için [IPSASB web sitesini ziyaret](#) edin. IPSASB, IFAC üyelerini, ortaklarını ve Ağ Ortaklarını, IPSAS 49'un kendi üyeleri ve çalışanları için kullanılabilirliğini teşvik etmeye teşvik eder.